
Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Capitales 1

Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.762 - 29/06/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV GL08C
PMG18 CI 16:47 700,000 88,080% 616,560
72 hs 16:58 8.000.000,000 96,000% 7.680.000,000 FIDEBICA40A
AGROPRO1 CI 16:54 8.200,000 66,232% 5.431,020
CI 15:14 2.000,000 1323,000% 26.460,000
I20L6 Obligaciones Negociables Fuente: MAV
CI 13:31 75.415,000 982,755% 74.114,470 ONGANADERALAPAZ1
I03G6 CI 15:46 2.000,000 1680,000% 33.600,000
CI 14:21 42.000,000 971,500% 40.803,000

16:36 53.000,000 971,358% 51.481,970 Resumen estadístico Fuente: MAV
95.000,000 92.284,970 Valor nominal Valor efvo. ($)

I13L6 Títulos de renta fija - $ 8.212.740 7.909.139,37
CI 13:26 30.425,000 988,437% 30.073,200 Obligaciones negociables 2.000 33.600,00
MIS2CLASEA Cauciones 339 50.597.512,82
CI 16:48 1.000,000 15,915% 159,150 Totales $ 58.540.252,19

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 06/07/2016 28,02 302 42.580.593,89 42.809.412,51
8 07/07/2016 30,02 7 2.457.965,84 2.474.137,26
12 11/07/2016 27,00 16 4.704.205,21 4.745.963,09
14 13/07/2016 28,21 12 258.228,00 261.022,56
30 29/07/2016 28,30 2 300.000,00 306.977,40

Totales: 339 50.300.992,94 50.597.512,82

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 29/06/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
20/07/2016 21 32,50 32,50 32,50 59.000,00 57.866,45 1
23/07/2016 24 32,50 32,50 32,50 35.000,00 34.178,32 1
25/07/2016 26 31,50 31,50 31,50 25.000,00 24.430,73 1
26/07/2016 27 31,00 31,00 31,00 275.000,00 268.612,18 1
27/07/2016 28 17,00 17,00 17,00 50.000,00 49.333,66 1
31/07/2016 32 31,50 31,50 31,50 86.483,25 84.017,96 1
08/08/2016 40 17,25 17,25 17,25 50.000,00 49.049,58 1
10/08/2016 42 17,25 17,25 17,25 170.000,00 166.614,08 2
20/08/2016 52 19,00 19,00 19,00 25.000,00 24.304,17 1
27/08/2016 59 19,00 19,00 19,00 35.500,00 34.390,10 1
29/08/2016 61 17,25 17,25 17,25 90.000,00 87.437,95 1
30/08/2016 62 19,00 19,00 19,00 31.783,81 30.774,57 1
05/09/2016 68 36,00 36,00 36,00 34.000,00 31.833,57 1
09/09/2016 72 36,00 36,00 36,00 34.871,46 32.469,60 1
10/09/2016 73 19,00 19,00 19,00 35.500,00 34.149,01 1
12/09/2016 75 41,20 41,20 41,20 750.000,00 690.743,66 1
13/09/2016 76 41,20 41,20 41,20 750.000,00 690.026,32 1
14/09/2016 77 41,20 41,20 41,20 750.000,00 689.310,46 1
15/09/2016 78 41,20 41,20 41,20 750.000,00 687.171,79 1
19/09/2016 82 41,20 41,20 41,20 750.000,00 685.753,36 1
20/09/2016 83 19,00 19,00 19,00 25.000,00 23.952,65 1
29/09/2016 92 17,50 17,50 17,50 90.000,00 86.079,27 1
30/09/2016 93 17,50 17,50 17,50 38.837,00 37.128,09 1
08/10/2016 101 17,50 17,50 17,50 38.837,00 36.975,56 1
13/10/2016 106 17,50 17,50 17,50 110.000,00 104.536,87 1
15/10/2016 108 19,00 19,00 19,00 38.000,00 35.924,27 1
19/10/2016 112 19,00 19,00 19,00 165.000,00 155.833,57 1
27/10/2016 120 17,50 17,50 17,50 110.000,00 103.874,26 1
28/10/2016 121 17,50 19,00 18,25 260.000,00 244.641,77 2
31/10/2016 124 19,00 19,00 19,00 36.000,00 33.800,64 1
05/11/2016 129 19,00 19,00 19,00 39.000,00 36.492,51 1
10/11/2016 134 17,75 36,50 27,13 170.143,00 156.025,41 2
11/11/2016 135 36,50 36,50 36,50 61.280,00 53.848,86 1
12/11/2016 136 19,00 19,00 19,00 55.000,00 51.288,93 1
14/11/2016 138 36,50 36,50 36,50 62.929,00 55.249,34 1
15/11/2016 139 36,50 36,50 36,50 57.901,00 50.790,35 1
17/11/2016 141 17,75 36,50 27,13 171.739,00 156.768,77 2
19/11/2016 143 19,00 19,00 19,00 165.000,00 153.345,72 1
25/11/2016 149 17,75 17,75 17,75 25.000,00 23.268,71 1
28/11/2016 152 19,00 19,00 19,00 170.000,00 157.383,45 1
29/11/2016 153 17,75 17,75 17,75 90.000,00 83.729,47 1
06/12/2016 160 17,75 17,75 17,75 145.011,91 134.240,49 1
19/12/2016 173 19,00 19,00 19,00 162.500,00 149.003,92 1
20/12/2016 174 17,75 17,75 17,75 88.625,00 81.674,29 1
24/12/2016 178 19,00 19,00 19,00 7.890,00 7.210,62 1
27/12/2016 181 17,75 17,75 17,75 312.500,00 287.090,52 2
28/12/2016 182 19,00 19,00 19,00 162.500,00 148.366,56 1
29/12/2016 183 17,75 17,75 17,75 90.000,00 82.534,58 1
01/01/2017 186 20,00 20,00 20,00 12.439,00 11.277,29 1
02/01/2017 187 20,00 20,00 20,00 20.000,00 18.132,14 1
04/01/2017 189 20,00 20,00 20,00 13.000,00 11.774,19 1
05/01/2017 190 20,00 20,00 20,00 11.440,00 10.345,89 1
06/01/2017 191 18,00 20,00 19,00 195.011,91 177.545,48 2
10/01/2017 195 20,00 20,00 20,00 8.750,00 7.901,41 1
12/01/2017 197 20,00 20,00 20,00 50.000,00 45.061,73 1
14/01/2017 199 20,00 20,00 20,00 40.000,00 36.013,81 1
15/01/2017 200 20,00 20,00 20,00 27.584,00 24.835,12 2
16/01/2017 201 19,00 20,00 19,50 120.000,00 108.357,05 2
18/01/2017 203 18,00 18,00 18,00 70.000,00 63.601,51 1
19/01/2017 204 20,00 20,00 20,00 6.875,00 6.174,64 1
20/01/2017 205 19,00 20,00 19,67 140.000,00 125.999,45 3
21/01/2017 206 20,00 20,00 20,00 10.000,00 8.972,47 1
24/01/2017 209 20,00 20,00 20,00 4.000,00 3.587,22 1
26/01/2017 211 19,00 19,00 19,00 70.000,00 62.983,78 1
27/01/2017 212 18,00 18,00 18,00 90.000,00 81.372,31 1
28/01/2017 213 18,00 20,00 19,00 115.450,00 104.188,30 2
31/01/2017 216 18,00 18,00 18,00 162.500,00 146.791,32 1
05/02/2017 221 20,00 20,00 20,00 35.000,00 31.188,96 1
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 29/06/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
04/01/2017 189 20,00 20,00 20,00 13.000,00 11.774,19 1
05/01/2017 190 20,00 20,00 20,00 11.440,00 10.345,89 1
06/01/2017 191 18,00 20,00 19,00 195.011,91 177.545,48 2
10/01/2017 195 20,00 20,00 20,00 8.750,00 7.901,41 1
12/01/2017 197 20,00 20,00 20,00 50.000,00 45.061,73 1
14/01/2017 199 20,00 20,00 20,00 40.000,00 36.013,81 1
15/01/2017 200 20,00 20,00 20,00 27.584,00 24.835,12 2
16/01/2017 201 19,00 20,00 19,50 120.000,00 108.357,05 2
18/01/2017 203 18,00 18,00 18,00 70.000,00 63.601,51 1
19/01/2017 204 20,00 20,00 20,00 6.875,00 6.174,64 1
20/01/2017 205 19,00 20,00 19,67 140.000,00 125.999,45 3
21/01/2017 206 20,00 20,00 20,00 10.000,00 8.972,47 1
24/01/2017 209 20,00 20,00 20,00 4.000,00 3.587,22 1
26/01/2017 211 19,00 19,00 19,00 70.000,00 62.983,78 1
27/01/2017 212 18,00 18,00 18,00 90.000,00 81.372,31 1
28/01/2017 213 18,00 20,00 19,00 115.450,00 104.188,30 2
31/01/2017 216 18,00 18,00 18,00 162.500,00 146.791,32 1
05/02/2017 221 20,00 20,00 20,00 35.000,00 31.188,96 1
10/02/2017 226 20,00 20,00 20,00 8.750,00 7.774,46 1
28/02/2017 244 18,25 20,00 19,13 115.450,00 102.708,24 2
15/03/2017 259 18,25 18,25 18,25 112.922,16 99.931,12 1
28/03/2017 272 18,25 18,25 18,25 225.000,00 197.976,24 2
31/03/2017 275 18,25 18,25 18,25 430.600,00 378.050,92 2
28/04/2017 303 18,50 18,50 18,50 100.000,00 86.572,90 1
29/04/2017 304 18,50 18,50 18,50 500.000,00 432.674,64 1
30/04/2017 305 18,50 18,50 18,50 830.000,00 718.239,90 1
05/05/2017 310 18,50 18,50 18,50 500.000,00 431.539,00 1
12/05/2017 317 18,50 18,50 18,50 500.000,00 430.221,59 1
15/05/2017 320 18,50 18,50 18,50 112.922,16 97.120,75 1
19/05/2017 324 18,50 18,50 18,50 500.000,00 428.912,21 1
26/05/2017 331 18,50 21,00 19,75 750.000,00 637.313,39 2
28/05/2017 333 18,50 18,50 18,50 100.000,00 85.485,10 1
15/06/2017 351 18,50 18,50 18,50 500.000,00 423.935,52 1

14.223.526 12.828.087 98

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 29/06/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   131246 ACPY210800288 NACION  011  VILLA CANAS  Sin  Sin Inf. 21-08-16 48hs 14.912,50
Avalado   131247 ACPY310800741 MACRO  285  CARCARANA  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 8.339,50
Avalado   131248 ACPY310800742 NACION  011  CERES  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 14.500,00
Avalado   131249 ACPY100800591 MACRO  285  MONTE MAIZ  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 8.852,49
Avalado   131250 ACPY210800289 NACION  011  VILLA CANAS  Sin  Sin Inf. 21-08-16 48hs 20.000,00
Avalado   131251 ACPY150800841 NACION  011  ALCORTA  Sin  Sin Inf. 15-08-16 48hs 41.636,19
Avalado   131252 ACPY130800267 CREDICOOP  191  CANADA DE  Sin  Sin Inf. 13-08-16 48hs 8.295,27
Avalado   131253 ACPY230800259 GALICIA  007  MARCOS  Sin  Sin Inf. 23-08-16 48hs 11.904,14
Avalado   131254 ACPY200800684 GALICIA  007  MARCOS  Sin  Sin Inf. 20-08-16 48hs 11.900,00
Avalado   131255 ACPY080800286 GALICIA  007  CASILDA  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 20.000,00
Avalado   131256 ACPY110800221 MACRO  285  AREQUITO  Sin  Sin Inf. 11-08-16 48hs 30.608,40
Avalado   131257 ACPY130800268 SANTA FE  330  ARMSTRONG  Sin  Sin Inf. 13-08-16 48hs 26.916,66
Avalado   131258 ACPY050800354 SANTA FE  330  CASILDA  Sin  Sin Inf. 05-08-16 48hs 16.700,00
Avalado   131259 ACPY120800326 SANTA FE  330  CASILDA  Sin  Sin Inf. 12-08-16 48hs 16.700,00
Avalado   131260 ACPY120800327 CREDICOOP  191  ELORTONDO  Sin  Sin Inf. 12-08-16 48hs 10.000,00
Avalado   131261 GARA160100522 BAPRO  014  323  Sin  Sin Inf. 16-01-17 48hs 70.000,00
Avalado   131262 GARA200101159 BAPRO  014  323  Sin  Sin Inf. 20-01-17 48hs 70.000,00
Avalado   131263 GARA260100482 BAPRO  014  323  Sin  Sin Inf. 26-01-17 48hs 70.000,00
Avalado   131264 GARA151001203 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 15-10-16 48hs 38.000,00
Avalado   131265 GARA311001150 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 36.000,00
Avalado   131266 GARA051100554 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 05-11-16 48hs 39.000,00
Avalado   131267 GARA121100579 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 12-11-16 48hs 55.000,00
Avalado   131268 GARA200801177 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 20-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   131269 GARA200901028 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 20-09-16 48hs 25.000,00
Avalado   131270 GARA270800560 CREDICOOP  191  283  Sin  Sin Inf. 27-08-16 48hs 35.500,00
Avalado   131271 GARA100900958 CREDICOOP  191  283  Sin  Sin Inf. 10-09-16 48hs 35.500,00
Avalado   131272 GAVA150600240 NACION  011  462  Sin  Sin Inf. 15-06-17 48hs 500.000,00
Avalado   131273 GAVA271200090 SANTA FE  330  514  Sin  Sin Inf. 27-12-16 48hs 150.000,00
Avalado   131274 GAVA310100223 SANTA FE  330  514  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 162.500,00
Avalado   131275 GAVA271200091 SANTA FE  330  514  Sin  Sin Inf. 27-12-16 48hs 162.500,00
Avalado   131276 FEDE080800041 NACION  011  AVELLANEDA  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 50.000,00
Avalado   131277 FEDE100800097 NACION  011  AVELLANEDA  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 50.000,00
Avalado   131278 ACPY251100440 FRANCES  017  MARCOS  Sin  Sin Inf. 25-11-16 48hs 25.000,00
Avalado   131279 ACPY201200644 BAPRO  014  F. VARELA  Sin  Sin Inf. 20-12-16 48hs 88.625,00
Avalado   131280 ACPY150300637 SANTANDER  072  SAN ANTONIO  Sin  Sin Inf. 15-03-17 48hs 112.922,16
Avalado   131281 ACPY150500836 SANTANDER  072  SAN ANTONIO  Sin  Sin Inf. 15-05-17 48hs 112.922,16
Avalado   131282 ACPY061200232 CREDICOOP  191  VILLA URQUIZ  Sin  Sin Inf. 06-12-16 48hs 145.011,91
Avalado   131283 ACPY060100212 CREDICOOP  191  VILLA URQUIZ  Sin  Sin Inf. 06-01-17 48hs 145.011,91
Avalado   131284 FEDE280300055 COINAG  431  MARIA  Sin  Sin Inf. 28-03-17 48hs 125.000,00
Avalado   131285 FEDE310300107 COINAG  431  MARIA  Sin  Sin Inf. 31-03-17 48hs 125.000,00
Avalado   131286 ACPY100800592 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 120.000,00
Avalado   131287 ACPY280201177 BAPRO  014  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 100.000,00
Avalado   131288 ACPY280400304 BAPRO  014  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 28-04-17 48hs 100.000,00
Avalado   131289 SOLI201200023 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 20-12-16 48hs 100.000,00
Avalado   131290 SOLI211200013 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 21-12-16 48hs 100.000,00
Avalado   131291 SOLI211200014 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 21-12-16 48hs 75.000,00
Avalado   131292 GARA141100533 SANTANDER  072  512  Sin  Sin Inf. 14-11-16 48hs 30.000,00
Avalado   131293 GARA171100460 SANTANDER  072  512  Sin  Sin Inf. 17-11-16 48hs 30.000,00
Avalado   131294 GARA211100549 SANTANDER  072  512  Sin  Sin Inf. 21-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   131295 GARA071100477 MACRO  285  787  Sin  Sin Inf. 07-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   131296 GARA081100437 MACRO  285  787  Sin  Sin Inf. 08-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   131297 GARA141100534 MACRO  285  787  Sin  Sin Inf. 14-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   131298 GARA240900512 ICBC  015  101  Sin  Sin Inf. 24-09-16 48hs 25.000,00
Avalado   131299 GARA041000329 ICBC  015  101  Sin  Sin Inf. 04-10-16 48hs 25.000,00
Avalado   131300 GARA141000490 ICBC  015  101  Sin  Sin Inf. 14-10-16 48hs 25.000,00
Avalado   131301 GARA241000517 ICBC  015  101  Sin  Sin Inf. 24-10-16 48hs 25.000,00
Avalado   131302 GARA100801059 NACION  011  298  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   131303 GARA150801325 NACION  011  298  Sin  Sin Inf. 15-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   131304 GARA050800588 CORDOBA  020  435  Sin  Sin Inf. 05-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   131305 GARA280800659 CORDOBA  020  356  Sin  Sin Inf. 28-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   131306 GARA250800767 NACION  011  312  Sin  Sin Inf. 25-08-16 48hs 14.252,84
Avalado   131307 GARA190700446 MACRO  285  862  Sin  Sin Inf. 19-07-16 48hs 80.000,00
Avalado   131308 GARA220700609 MACRO  285  862  Sin  Sin Inf. 22-07-16 48hs 80.000,00
Avalado   131309 GARA080800485 CREDICOOP  191  55  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   131310 GARA160800513 GALICIA  007  260  Sin  Sin Inf. 16-08-16 48hs 55.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 29/06/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   131311 GARA270800562 GALICIA  007  260  Sin  Sin Inf. 27-08-16 48hs 61.515,76
Avalado   131312 ACPY290800345 SANTANDER  072  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-08-16 48hs 40.000,00
Avalado   131313 ACPY300901191 SANTANDER  072  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   131314 ACPY290100275 FRANCES  017  CATALINAS  Sin  Sin Inf. 29-01-17 48hs 13.371,00
Avalado   131315 ACPY280201179 BAPRO  014  MAR DE AJO  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 7.000,00
Avalado   131316 ACPY180100278 BAPRO  014  MAR DEL  Sin  Sin Inf. 18-01-17 48hs 70.000,00
Avalado   131317 ACPY310300636 GALICIA  007  C. URUGUAY  Sin  Sin Inf. 31-03-17 48hs 305.600,00
Avalado   131318 ACPY131000268 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 13-10-16 48hs 110.000,00
Avalado   131319 ACPY271000252 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 27-10-16 48hs 110.000,00
Avalado   131320 ACPY101100440 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 10-11-16 48hs 110.000,00
Avalado   131321 ACPY171100244 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 17-11-16 48hs 110.000,00
Avalado   131322 FEDE081000038 SANTANDER  072  LANUS ESTE  Sin  Sin Inf. 08-10-16 48hs 38.837,00
Avalado   131323 FEDE300900162 ITAU  259  LANUS  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 38.837,00
Avalado   131324 ACPY280100327 BAPRO  014  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 28-01-17 48hs 100.000,00
Avalado   131325 ACPY280300367 BAPRO  014  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 28-03-17 48hs 100.000,00
Avalado   131326 ACPY280500323 BAPRO  014  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 28-05-17 48hs 100.000,00
Avalado   131327 SOLI301100061 NACION  011  144  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 25.000,00
Avalado   131328 ACPY290900250 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-09-16 48hs 90.000,00
Avalado   131329 ACPY290800346 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-08-16 48hs 90.000,00
Avalado   131330 ACPY281000292 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-10-16 48hs 90.000,00
Avalado   131331 ACPY291100269 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-11-16 48hs 90.000,00
Avalado   131332 ACPY291200230 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-12-16 48hs 90.000,00
Avalado   131333 ACPY270100246 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 27-01-17 48hs 90.000,00
Avalado   131334 ACPY300401346 MACRO  285  VILLA ELOISA  Sin  Sin Inf. 30-04-17 48hs 830.000,00

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 29/06/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   131236   17694558 BAPRO  014  365  6237 25/06/2016 25-07-16 48hs 25.000,00
Garantizado   131237   70495672 SANTA FE  330  000  2000 06/05/2016 31-07-16 48hs 86.483,25
No Garantizado   131238   332322 FRANCES  017  066  2000 15/04/2016 23-07-16 48hs 35.000,00
No Garantizado   131239   55663687 MACRO  285  722  2000 05/05/2016 20-07-16 48hs 59.000,00
No Garantizado   131244   12489402 IND.AZUL  322  036  7600 21/06/2016 05-09-16 48hs 34.000,00
No Garantizado   131245   12489403 IND.AZUL  322  036  7600 21/06/2016 09-09-16 48hs 34.871,46  

 
SITUACION GENERAL DE: 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS  
CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 

 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 
 

 
AVISO DE LIQUIDACIÓN 

Rosario, 29 de Junio de 2016 
Sr. Presidente de la 
Bolsa de Comercio de Rosario 
PRESENTE 

 
Ref.: Liquidación del Fideicomiso Financiero “Sicom Créditos VIII” 

 
De nuestra mayor consideración: 
 
                                                  Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes para informales que a solicitud del único 
titular de la mayoría absoluta de los Certificados de Participación se procederá a la liquidación del Fideicomiso 
Financiero de referencia en virtud de haberse cancelado los Valores de Deuda Fiduciaria Clases A y B. Asimismo, nos 
comprometemos  a remitir el Estado Contable de Liquidación. 
 
 Sin más, saludamos a Uds. muy atentamente. 
 

CP Barbara Puzzolo 
Apoderado 

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA 
 

 
RESULTADO DE COLOCACIÓN 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

 
 

 
 


